Datum apud Lauda…” (Huillard-Bréholles, 1857: 524-525).  

b) “[Dezembro de 1239] De Imperiali mandato facto per Magistrum Roggerium de Petrasturmil. Scripsit 
Laurentius Renaldino de Panormo Vallecto &c. Mandamus precipiendo fidelitati tue quatenus statim visis hys 
licteris eligas tres de leopardis tue cure commissis meliores & melius affaytatos63 & tres alios non affaytatos 
meliores qui tamen sciant equitare64. & habiliores sint ad affaytandum. & ducas tecum leoparderios necessarios 

63 Francês moderno affaitage, basicamente um termo da falcoaria – treinamento de aves de rapina, especialmente 
falcões, para a caça.  
64 Longpérier (1844: 538-539) fez os seguintes comentários sobre a carta de Frederico II que consta do item 1.1 
(a): “Des léopards qui sciant equitare pouvaient paraître au premier abord assez extraordinaires (…). Chacun sait 
que les Orientaux dressent pour la chasse, des lions, des onces et des léopards, qu’ils portent en croupe et lancent 
sur le gibier lorsqu’ils sont à portée convenable. Ces animaux doivent donc être habitués de bonne heure à se tenir 
sur le cheval, c’est ce que le Regestum exprime par scire equitare.  

On trouve sur un vase à boire, contemporain je crois de Frédéric, des cavaliers qui portent, sur la croupe de 
leur cheval, des animaux féroces de la race féline.  
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pro leopardis ipsis ac venias usque sanctum Flabianum, deinde venturus ad nos si venire cum eis poteris salubriter 
& secure. alioquin adventum tuum nobis significes ut qualiter debeas ad nos venire. mandemus. de roncinis autem 
& expensis necessariis pro te, leoparderiis & leopardis requiras Iustitiarum Capitinate, cui hoc dedimus in 
mandatis. 

Fredericus, etc., R. de Montefusculo, justitiario Capitinate, etc. Quia volumus ut Raynaldinus de Panormo 
vallectus Fidelis noster cum sex leopardis et leoparderiis ad presentiam nostram fesinantes accedat, mandamus 
quatenus eidem roncinos et expensas necessárias pro leopardis et leoparderiis ipsis quos duxerit, de pecunia curie 
nostre que est per manus tuas debeas exhibere, et dicto R. pro se, duobus scuteriis et tribus equis suis expensas” 
(Vinea, 1786: 308; Huillard-Bréholles, 1857: 629).  

c) “[6 de fevereiro de 1240] Mandante domino Imperatore per Magistrum Roggerium de Camera, scripsi 

responsales licteras Roggerius de Salerno ad Raynaldinum de Panormo. Benigne recepit Serenitas nostra licteras 
tuas. & diligenter intelleximus significata ipsarum. Tuum studium in nostris servitiis commendantes. Et quia 
leopardos quos tecum habes volumus habere nobiscum. Fidelitati tue mandamus. Quatenus receptis hys licteris 
ducas leopardos ipsos usque Introducum. Ac si abinde secure venire poteris ad presentiam nostram te conferas 
cum eisdem. Quod si forte deinde ad nos securus non posses venire cum ipsis. Moreris ibidem. Significans nobis 
adventum tuum. & nos mandabimus tibi nostre benepkacitum voluntatis” (Vinea, 1786: 341; Huillard-Bréholles, 
1859: 733).